
УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

від р. Чернігів № 

Про проведення І туру Всеукраїнського 
конкурсу екскурсоводів музеїв закладів 
освіти «Край, в якому я живу» у 

2024/2025 навчальному році

Відповідно до пункту 222 Плану всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за 
основними напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13 грудня 2023 року № 1527, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2016 року № 1129, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 07 жовтня 2016 року за 
№ 1340/29470 «Про затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс 
екскурсоводів музеїв навчальних закладів "Край, в якому я живу"», з метою 
удосконалення змісту, форм і засобів музейної роботи у закладах освіти 

наказую:

1. Затвердити персональний склад журі І туру Всеукраїнського конкурсу 
екскурсоводів музеїв закладів освіти «Край, в якому я живу» у 2024/2025 
навчальному році, що додається. *

2. Комунальному позашкільному навчальному закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (директор Петро Степовик):

1) провести у листопаді 2024 року - січні 2025 року І тур Всеукраїнського 
конкурсу екскурсоводів музеїв закладів освіти «Край, в якому я живу» (далі - 
Конкурс);

2) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення Конкурсу;

3) забезпечити участь переможців І туру в II турі Конкурсу.

3. У порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування, Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 
Чернігівській області (в.о. директора Тетяна Головешкіна):



2

1) сприяти участі здобуваній освіти в Конкурсі;

2) матеріали для участі в Конкурсі надіслати комунальному позашкільному 
навчальному закладу «Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді» до 01 січня 2025 року за адресою: 
вул. Святославська, 3, м. Чернігів, 14006.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. начальника Олена СОРОНОВИЧ



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ начальника Управління 
освіти і науки облдержадміністрації 

№ №
Персональний склад

журі І туру Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв закладів освіти 
«Край, в якому я живу» у 2024/2025 навчальному році

Наталія ДЯГЛО начальник відділу дошкільної, позашкільної освіти, 
оздоровлення та виховної роботи Управління освіти і 
науки Чернігівської облдержадміністрації, голова 
журі;

Ганна ГЛАДЧЕНКО методист комунального позашкільного навчального 
закладу «Центр національно-патріотичного
виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді», секретар журі;

Світлана УШАК заступник директора з навчально-методичної роботи 
комунального позашкільного навчального закладу 
«Центр національно-патріотичного виховання, 
туризму та краєзнавства учнівської молоді», член 
журі;

Олена ДОРОШЕНКО методист комунального позашкільного навчального 
закладу «Центр національно-патріотичного
виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді»;

Вікторія КРАВЧУК методист комунального позашкільного навчального 
закладу «Центр національно-патріотичного
виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді»;

Юрій СТЕЧЕНКО завідувач відділу методичного комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді».

Директор ПНЗ «Центр НПВТКУМ» Петро СТЕПОВИК


